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Tisztelt Szerkesztõség!
Szeretnék érdeklõdni, hogy manapság 

kell-e a tüdõszûrés vizsgálatáért díjat 
fizetni?

Martfûn 2007. október 09. - 2007. októ-
ber 30-ig tartott a tüdõszûrés. A szórólapon, 
az idõpont és a helyszín mellett, az utolsó 
sorokban rajta volt, hogy (idézem): „A 18-
tól 30 éves korú lakosság szûrésére külön 
440 Ft összegû „vizitdíj” fizetése mellett 
kerülhet sor.” Kérdem, hogy milyen jogon 
kérnek 440 Ft-ot, hisz” a vizitdíj orszá-
gosan 300 Ft. Hogyan lehetséges ez? 

Belépve a tüdõszûrésre azzal találtam 
magam szembe, kiírva azt láttam, hogy a 
tüdõszûrés vizsgálata a 18-30 év közöt-
tieknek 440 Ft helyett 1.257 Ft-ra változott. 

Megkérdeztem az adatrögzítõ hölgyet, 
hogy hogyan is van ez? Mire kell fizetni 
1.257 Ft-ot, amelyet postai csekken kell 
befizetni, majd visszamenni, újra sorba 
állni, és azután szûrésre menni. Erre õ azt 
felelte, hogy kérdezzem meg Horváth 
Ágnes egészségügyi minisztert. Azután 
még egy kérdést mertem feltenni. Ha valaki 
tanul, mint ahogy én is, és mellette mun-
kanélkülin van, az hogyan fizesse ki ezt a 
díjat, vagy bárki, aki hátrányos helyzetben 
van, vagy éppen olyan, aki már fiatalon 
beteg? A válasz: „Majd a szülõk kifizetik.”. 
Ezzel a kapott válasszal megfordultam, és 
távoztam. (Csak az a baj, hogy a szülõkre 
nem mindig lehet támaszkodni, mivel az 
édesanyám is minimálbérbõl él, édesapám 
meghalt, utána már nem jár egyikõnk 
részére se semmilyen támogatás, sem árva-
ellátás, sem családi pótlék, sem özvegyi 
nyugdíj. Persze nem mindenkinek ez a sors 
jut, de rajtam kívül még sokan vannak így, 
akik nem fogják tudni megfizetni vagy nél-
külözni ezt a kevésnek tûnõ összeget.) 

Úgy érzem, ezzel a problémával nem 
csak én szembesülök, de remélem, ez a 
levél talán megmozgat valamit vagy 
valakit…

Zsombok Katalin - Martfû

* * * 

(A 18 év alattiaknak ingyenes, a 18 - 30 
éves korúaknak pedig nem kötelezõ a 
tüdõszûrés. A nem kötelezõ tüdõszûrõ 
vizsgálatért térítési díjat kell fizetni, a díj 
kiszámítását jogszabály írja elõ. Ennek 
összege korábban 440 forint volt, ám – a 
megyei tüdõgondozó tájékoztatása alapján 
– épp azokban a napokban változott a díj 
1.257 forintra, amikor olvasónk a tüdõszû-
résen járt.

A többi kérdésére sajnos magam is csak 
keresem a válaszokat... –  szerk.)  

OLVASÓI LEVÉL Köszöntjük újszülötteinket

Tartós élelmiszereket kaptak 

A Magyar Ökumenikus Segélyszervezet 
Európai Unió Élelmiszersegély Program 
keretében, a martfûi családsegítõ szolgálat 
segítségével 297 élelmiszercsomagot állí-
tott össze és osztott ki a településünkön 
élõk között november elején. 

A szociálisan hátrányos helyzetû sze-
mélyek, családok tíz kilós, háromezer fo-
rint értékû, tartós élelmiszereket (liszt, 
búzadara, tészta, háztartási keksz, müzli 
szelet) tartalmazó csomagot kaptak. 

Az osztás lebonyolításában, a szerve-
zésben, csomagolásban nagy segítséget 
nyújtottak a településellátó szervezet 
(TESZ) munkatársai, amiért köszönetün-
ket fejezzük ki. Az élelmiszerek lerakodá-
sához a Tisza Mobil Kft. térítésmentesen 
rendelkezésünkre bocsátott egy targoncát, 
amit szintén szeretnénk megköszönni.

Gonda Lajosné tagintézményvezetõ
Sz.K.T.T Egyesítet Szociális és 

Gyermekjóléti Centrum Martfûi Intézmény

ERDEI SÁNDOR
halálának 2. évfordulóján.

„Múlhatnak az órák, napok, évek
nincs az a pillanat, amelyben ne fájna
szívünk érted.
Senki és semmi nem pótol téged,
csak a hiányod kínoz, forrón éget.
Egy reményünk van, mi éltet és vezet,
hogy egyszer majd találkozunk 
veled.”

Szeretõ feleséged, lányod,
vejed, unokáid

MEGEMLÉKEZÉS

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel mondunk köszönetet a 
rokonoknak, barátoknak, Martfû Város 
Polgármesteri Hivatala vezetõinek, mun-
katársaknak azért, hogy 

KÉCSKEI GYULA
hamvait – a közszolgálat halottjaként – 
végsõ útjára elkísérték, koszorúikkal, 
virágaikkal, részvétnyilvánításaikkal 
mérhetetlen fájdalmunkban osztoztak.

Rendkívüli egyénisége szívünkben 
örökké él!

Gyászoló édesanyja, felesége, lányai

Augusztus 26.

NAGY BOGLÁRKA
Nagy Zsuzsanna – Nagy Béla
Május 1. út

Augusztus 29.

MUHARI VIVIEN
Lévai Erika – Muhari Tamás
Simon F. út

Szeptember 9.

HERVAY ROLAND
Hidvégi Andrea – Hervay Csaba
Munkácsy út

Szeptember 11.

SLÉDER ALEXA DORINA
Mészáros Adrienn – Sléder Gábor
Rózsa F. út

Szeptember 20.

SZABADOS MILÁN FERENC
Zrak Ildikó – Szabados Csaba
Hunyadi út

Szeptember 27.

PATÓ LUCA
Mezei Erzsébet – Pató Károly
Munkácsy út

Október 2.

KOVÁCS ADRIÁN RONALDÓ
Nagy Marianna – Kovács László
Lenin út

Október 9.

HALLER NOÉMI
Kovács Edit – Haller Tibor
Munkácsy út

LÉGRÁDI MILÁN
Csokán Magdolna – Légrádi Zoltán
Béke út

Október 11.

TAKÁCS RENÁTA
Jusztin Andrea – Takács Gergõ
Martos F. út

KOVÁCS MÁRTON
Gál Márta – Kovács Zsolt, Krúdy út

Október 15.

SIPOS FANNI
Tóth Ilona – Sipos Imre, Petõfi S. út

Október 19.

MOLNÁR VIVIEN
Nagy Éva – Molnár Csaba, Rákóczi út

Október 21.

TÓTH HENRIETTA
Tuhár Tímea – Tóth István
Kun B. út

November 2.

KÁNTOR BENETT LÁSZLÓ
Tóvizi Anikó – Kántor József
Jókai út 
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A jövõ évtõl a martfûi székhelyû 
Horgászegyesületek a Tiszáért Társulás, 
ezen belül a Tisza Cipõgyár Horgász-
egyesület is végezhet horgászati - halá-
szati ellenõrzést. Két éve tartó egyeztetést 
követõen a közelmúltban sikerült mege-
gyezni errõl a szajoli székhelyû, a folyó 
Tószegtõl Tiszakécskéig terjedõ szakaszát 
felügyelõ, azon halászati joggal rendel-
kezõ Halász Kft.-vel – tájékoztatta lapun-
kat Szöllõsi Béla, a martfûi horgász-
egyesület, egyben a társulás vezetõje.

A megállapodás, éppen a halászok és 
horgászok közötti jelentõs érdekkülönb-
ségek miatt, országos szinten is precedens 
értékû. A jelenlegi szabályozás alapján a 
halászati ellenõrzést a halászati joggal ren-
delkezõnek kell biztosítania. Az ellenõrzé-
sek szintje azonban, a horgászok álláspont-
ja alapján, messze elmarad az elvárhatótól.

A Tisza martfûi szakaszán a halászati 
jogáról is lemondott a Halász Kft. A kft. 
árbevételének 97%-át ugyanis a horgász 
területi jegyek eladásából nyeri, nem pedig 
az általuk kihalászott hal értékesítésébõl. A 
jelentõs bevételi forrás mellett az enged-
mény másik oka, hogy egyre erõsödik a 
horgászok érdekképviselete.

A Tisza Cipõgyár Horgászegyesület 
1951-ben alakult, 260 taggal a legnagyobb 
helyi civilszervezet. 2005 tavaszán konfe-
renciát szerveztek a Tisza menti megyék 
horgászegyesületei számára. A rendezvé-
nyen részt vett a Magyar Országos Horgász 
Szövetség elnöke is. A martfûi egyesület 
kezdeményezésére ekkor hozták létre a 
Horgászegyesületek a Tiszáért Társulást, 
hogy a jelenlegi halászati gyakorlaton vál-
toztassanak, amely – ahogyan Szöllõsi 
Béla fogalmaz – inkább a vizek kirablására, 
mint a hallal való gazdálkodásra irányul. El 
szeretnék érni az ún. ipari halászat meg-
szüntetését, s hogy a Tisza végre azokért 
legyen, akik leginkább vigyázzák és a szó 
pozitív értelmében, használják.

Kezdeményezésük jelentõs erõt kép-
visel, sokan támogatják. 2005 szeptembe-
rében országos, nyílt parlamenti nap foglal-
kozott a természetes vizek ipari halászatá-
nak megszüntetésével. Ez utóbbi mellett 
szól az is, hogy a halgazdaságok által ter-
melt halmennyiség fedezi a hazai szükség-
leteket.

Még ebben az évben szeretnék módosít-
tatni az 1997-es halászati és horgászati 
törvényt. A módosítás ún. munkaelõkészítõ 

bizottságának, tizennégy szakember kö-
zött, Szöllõsi Béla is tagja volt.  Az ellenõr-
zés erõsítését és az azt követõ büntetõjog 
súlyosbítását kérték a döntéshozóktól. 
Igazán eredményes csak akkor lehet bármi-
lyen halászati ellenõrzés, ha megfelelõ jogi 
háttér támogatást kap.

Ma a halászok önállóan dönthetnek, 
hogy hány eszközzel és mennyi halat fog-

Szeretnénk biztosítani az ún. vermelõ 
helyek és a tavaszi nagy áradások alkal-
mával ívni induló halak védelmét is. Ha az 
áradáskor pl. a vezsenyi rétre vezetõ leen-
gedõ csatornákra hálókat raknak le, telje-
sen át tudják szûrni a 120 hektárnyi terület-
re ki- majd visszaáramló vizet. Óriási 
mennyiségû halat, az éves mennyiségük 
65-70%-át ekkor, ebben a néhány hétben 
halásszák le. Ez olyan, mintha egy vadgaz-
daságban a teljes törzsállományt lelõnék, 
és várnák a következõ évben, hogy majd 
csak lesz szaporulat. 

A 2006-os árvíz idején, a rendkívül ma-
gas vízállás miatt nem lehetett lehalászni, 

A HALÁSZATOT IS ELLENÕRIZHETIK
Ha az ipari halászat megszûnne, a Tisza halállománya

néhány év alatt visszaállna

hatnak. Hihetetlen, de a jelenlegi szabályo-
zás szerint, ha nem tettenérés során fog-
lalnak le illegális halászati eszközöket, azo-
kat késõbb vissza kell adni a tulajdonosnak.

A régi halászati szövetkezetek, a hal 
beszolgáltatása és az ebbõl adódó, aránylag 
tervszerû halgazdálkodás, mennyiségi 
ellenõrzési lehetõség már a múlté. A '90-es 
évektõl a technika jelentõsége is nõtt, a há-
lók számának, nagyságának növelését, 
szemsûrûségének változtatását semmi nem 
korlátozza. 

– Mit szólnak a várható változásokhoz a 
halászok? Vissza lehet szorítani a tevé-
kenységüket, különösen az illegális halá-
szatot? – kérdeztem a horgászegyesület 
vezetõjét. 

– Ha mi is tudjuk ellenõrizni a halászo-
kat, akkor szabályozott keretek között, a 
halászati könyv visszavonásával, rendõrsé-
gi feljelentéssel hozzájárulhatunk a tilos-
ban járók tevékenységének korlátozásához. 
Valamit tenni kell, mert ha Rákóczifalvától 
Martfûig most végigmennénk, a víz alatt 
több száz jelöletlen, vagyis szabálytalanul 
lerakott hálót találnánk. Az engedély nél-
küli horgászat, a halászati jogot gyakorló 
halászok által elkövetett visszaélések és az 
orvhalászat ma a Tisza teljes magyarországi 
szakaszára jellemzõ. 

az öntermelékenység zavartalan ívási felté-
telek mellett zajlott, majd hihetetlen meny-
nyiségû ivadék került vissza a folyóba. Ez 
is mutatja, hogy ha sikerül elfogadtatni a 
halvédelemre vonatkozó új szabályozást, 
és érvényt is tudunk neki szerezni, akkor 
jelentõsen nõhet a halállomány. 

A horgászok látják, érzik a vízminõség 
változását is. Szöllõsi Béla szerint a 
megyeszékhely ipari nagyüzemei, különö-
sen a Vegyimûvek vízszennyezésének 
visszaesése kedvezõen befolyásolták a víz 
tisztaságát, amit jelez a kérész újbóli 
térnyerése és a kecsege megjelenése. A víz 
tisztaságával a víz öntermelõ képessége is 
javul.

Korábban a halászati jogot gyakorlók-
nak az árbevételük 60-70%-át kellett visz-
szatelepítésre fordítaniuk. Ma öt évre szóló 
halasítási tervek készülnek, jellemzõen 
sokkal alacsonyabb visszatelepítési köte-
lezettséggel.

Szöllõsi Béla szerint, ha nem fognák ki a 
tavaszi nagy áradások alkalmával az 
anyahalakat, nem is volna szükség halte-
lepítésre. Márpedig ha õ így látja, akkor 
biztosan így is van. Szavaiból ugyanis árad 
a természet, a folyó szeretete, tisztelete és 
ismerete.

Herbályné   
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Ezzel a címmel rendezett konferenciát 
Martfû Város Önkormányzata október 
26-án a Városházán. A találkozón Elzo 
Molenberg, a Holland Királyság Buda-
pesti Nagykövetsége Gazdasági Osztá-
lyának elsõ titkára, térségünk települé-
seinek vezetõi, vállalkozók, gazdasági 
szakemberek tájékozódtak a holland - 
magyar turisztikai, ipari, üzleti, gaz-
dasági és befektetési lehetõségekrõl.

A Frits Niessen, néhány éve Martfûn 
élõ, holland származású turisztikai szak-
ember által kezdeményezett találkozó 
nem titkolt célja az volt, hogy felkeltsük a 
holland befektetõk érdeklõdését váro-
sunk, régiónk iránt. 

Elzo Molenberg igen jól beszél ma-
gyarul. A holland kereskedelmi attasé 
egyetemi tanulmányait hazánkban vé-
gezte, dolgozott uniós delegáció tagjaként 
Budapesten, majd hazája külügymi-
nisztériumában, 2001-tõl pedig a buda-
pesti nagykövetség munkatársa. Felesé-
gül is magyar hölgyet választott, és – 
ahogyan fogalmazott – Magyarországot 
második hazájának tekinti.

Kellõen kidolgozott gazdasági – turisz-
tikai elképzelések reményében érkezett 
Martfûre, amelyeket továbbíthat a poten-
ciális holland befektetõknek. Rendszeres 
kapcsolattartásra törekszik, amely konk-
rét eredményekkel jár.

Az iparváros, a mûködõ ipari park 
adott. Ipari park címmel vagy anélkül, 
kis költséggel, ötven százalékos állami 
támogatással ki lehet építeni az új ipari 
parkhoz szükséges infrastruktúrát.

Dr. Bakonyi Péter polgármester, a 
Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása 
Kistérségi Fejlesztési Bizottságának 
elnöke tájékoztatta a jelenlévõket Martfû 
adottságairól, a város ipari park fejlesz-
tési koncepciójáról, az önkormányzat 
által benyújtott pályázatokról.

Martfû rendezetten felépült, természet 
közeli város, nagy iparteleppel, gyárak-
kal. Bár a Tisza Ipartelepen tíz kft. mûkö-
dik, a település gazdaságát elsõsorban a 
növényolaj-gyártásban zajló koncent-
ráció során Európa legnagyobb növényi 
olajat elõállító gyárává vált Bunge Nö-
vényolajipari Zrt. és az egyébként holland 
tulajdonú Heineken Hungária Sörgyár 
Nyrt. határozzák meg. 

A település elképzelései között szere-
pel egy új ipari park létrehozása. A már 
meglévõ ilyen célú terület megszerezte 
ugyan az ipari park címet, azonban az csak 
cím maradt. Kellõ infrastruktúra híján 
érdemleges betelepülõkkel itt nem szá-

HOLLAND RÉSZVÉTEL TÉRSÉGÜNK FEJLESZTÉSÉBEN

molhatunk. Az új önkormányzat elmúlt 
évi megalakulásakor már szerepelt ipari 
park létrehozása Martfûn a kistérségi, 
megyei fejlesztési tervekben, számolva a 
helyi jelentõségû ipari parkok létreho-
zására vonatkozó európai uniós pályá-

elérhetõsége, a gyárak fölös szennyvíz-
tisztító kapacitása, a közút közelsége, a 
vasúti szállítási lehetõség kedvezõ felté-
teleket teremtenek.

Potenciálisan ez a terület, amit az ön-
kormányzat ipari parkká szeretne fejlesz-
teni, ezért pályázatot nyújtott be az ipari 
park címre a Gazdasági és Közlekedési 
Minisztériumhoz. Döntés novemberben 
várható. Ezzel párhuzamosan az Észak-
Alföldi Regionális Operatív Program 
keretében közel fél milliárd forintos 
pályázatot is benyújtott az önkormányzat 
az ipari park létrehozására. Az infrastruk-
túrafejlesztésre, a kiszolgáló utak, a szük-
séges létesítmények kiépítésére elnyer-
hetõ uniós támogatás a beruházás 50%-át 
fedezi, a másik 50%-ot az önkormányzat-
nak kell elõteremtenie. Ehhez a poten-
ciális befektetõkre, új betelepülõkre és 
elsõsorban a már ott mûködõ két gyár 
együttmûködésére számít városunk, hi-
szen az ipari parkban megvalósuló 

zatok várható kiírásával. Csakhogy mára 
egyértelmûvé vált, hogy elsõsorban olyan 
projekteket támogatnak, ahol már mûködõ 
ipari létesítmények vannak. 

A Bunge Növényolajipari Zrt. ebben az 
évben hét milliárd forintos beruházást 
valósított meg, Európa legnagyobb nö-
vényolajgyára. A Heineken Hungária Sör-
gyárak Nyrt. a magyar sörpiac megha-
tározó szereplõje. A két nagy gyár mellett 
közel százhektárnyi szabad területen jöhet 
létre az új ipari park, amihez az ipari áram 

beruházások szintén 
50%-os állami tá-
mogatást kaphat-
nak. A Tiszazug te-
lepüléseire jellemzõ 
komoly munkaerõ 
felesleg is vonzó 
lehet a befektetõk 
számára.

* * *

A  To m a - B a u  
Zrt. városunkat 
érintõ turisztikai 
fejlesztéseit id. To-
masovszky László 
foglalta össze.

Az eddig meg-
valósult beruhá-
zásokra kétmilli-
árd forintot for-
dított a cég. A fo-
lyamatban lévõ 
fürdõfejlesztés be-
fejezéséhez továb-
bi 600 millió fo-
rintra van szükség.

Id. Tomasovszky 
László öt évvel eze-
lõtt teljesen vélet-
lenül járt városunk-

ban. Ahogyan fogalmazott: a világot és 
hazánkat is bejárta, de olyan csodálatos 
kisvárost, mint amilyen Martfû akkor volt, 
nem sok helyen látott. A nevével 
fémjelzett, építõipari kivitelezéssel fog-
lalkozó cég elsõként telkeket vett itt, ame-
lyeken házakat építettek, s amelyek közül 
végül egyet maguknak is meghagytak. 
Késõbb, lépésrõl - lépésre a kúriát, a stran-
dot és a kemping területét is megvásárol-
ták. A cég, a család hosszú távon meg a-
karja tartani a megvalósuló beruházásokat.
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Úgy érzi, kezdetben sokan szélhámos-
nak, telekspekulánsnak tartották az itt 
élõk közül. Reméli, mára sikerült bizonyí-
taniuk a cég „komoly szándékait”.   

Szeretnék, ha az új létesítmények a 
martfûiek jobb életminõségét, sportolási, 
kikapcsolódási elképzeléseit is szolgál-
nák. Emellett olyan innovációs folyama-
tot indítanak el, amely a helyi vállalko-
zások számára is üzleti lehetõséget jelent.

Pusztai Tamás, a JNSZ megyei 
Termál- és Gyógyturizmus Egyesület 
vezetõje a hazai fürdõk helyzetérõl, a 
termál- és a gyógyturizmusban rejlõ 
lehetõségekrõl tájékoztatta az érdeklõ-
dõket.

Fürdõink nagyobb része leszakadóban, 
esetleg a megszûnés határán van. Kiseb-
bik hányaduknak azonban sikerül a felzár-
kózás. A termál- és gyógyturizmusra 
alkalmas struktúra adott, amelyeknek a 
fejlesztése és továbbmûködtetése alapve-
tõen tõkehiánnyal küszködik. Ugyan-
akkor a magyar termál - gyógyvíz világ-
színvonalú, fürdõink az Európai Unióban 
szokásos szolgáltatási színvonalat eseten-
ként meg is haladják, legtöbbször gyö-
nyörû természeti környezettel, olcsó 
árakkal. Megyénk több településén ter-
veznek olyan, a szabadidõ hasznos eltöl-
tését célzó, komplex beruházást, amely-
nek része a fürdõfejlesztés is, s amelyhez 
várják a befektetõket a közös fejlesztésre, 
üzemeltetésre. A termál - gyógyturizmus-
sal összefüggõ, jelenlegi pályázati 
lehetõségek a hazai és külföldi befektetõk 
számára egyaránt bíztatóak.  

Elzo Molenberg martfûi programja 
városnézéssel, a Termálhotel Martfû*** 
megismerésével, majd a Bunge Növény-
olajipari Zrt. megtekintésével folytató-
dott.

Herbályné

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Rákóczifalva önkormányzata konfe-
rencia szervezésével szorgalmazza, hogy 
minél hamarabb épüljön meg a 442-es, 
Szolnokot Martfûvel összekötõ, jelenleg 
településeket ketté osztó szakaszát kiváltó 
elkerülõ út. 

Térségünkben több önkormányzat 
tervei között szerepel komp létrehozása a 
Tiszán, ami szintén sokat javítana a köz-
lekedési viszonyokon. Valódi megoldást 
azonban egy új híd építése jelentene. 

A holland kereskedelmi attasé egy, a 
mezõgazdasági együttmûködés lehetõ-
ségeire irányuló kérdésre válaszolva 
hangsúlyozta: a magyarországi mezõ-
gazdasági beruházásoknak gátat szab, 
hogy leghamarabb 2011. után vásárol-
hatnak földet hazánkban külföldiek. Az 
ún. használati jogra alapozva azonban 
már mai is több holland - magyar cég 
mûvel hazai termõföldet, biztosítva ez-
zel a terület késõbbi tulajdonának meg-
szerzését is.

(A magyar termõföld ára még min-
dig mélyen az európai átlag alatt van, s a 
földpiaci vásárlásokat korlátozó dero-
gáció 2011-es lejártáig óvatos becslések 
szerint is a duplájára emelkedik – szerk.)

A tizenhatmilliós Hollandia területe 
fele a Magyarországénak, kevés és túl-
zottan használt mezõgazdasági terü-
lettel. A hatalmas tudást felhalmozó 
holland mezõgazdasági szektor egyre 
inkább keresi a külföldi lehetõségeket – 
tudtuk meg Elzo Molenbergtõl, aki fela-
jánlotta, hogy a térségünket érintõ, 
konkrét mezõgazdasági beruházási el-
képzeléseket továbbítja a holland nagy-
követség mezõgazdasági tanácsosának.

ELKERÜLÕ ÚT

KÍNAI VENDÉGEK

Híreinket Pinkóczi Sándor õrsparancsnok 
jelentése alapján állítottuk össze.

Október 15-én, illetéktelen kezek nyomán,  
graffiti került az Egészségügyi Központ 
falára. A festékszóróval okozott kár 30 ezer 
forint.

Október 25-én egy lezáratlan, 15 ezer 
forint értékû kerékpárt loptak el a Lidl áruház 
parkolójából. Ugyancsak ezen a napon 
anyagi káros közlekedési baleset történt  a 
Kossuth úton. Egy, az úttest szélére leálló 
autóba hátulról beleütközött a mögötte haladó 
gépkocsi, melynek vezetõje feltehetõen nem 
tartotta be a követési távolságot.  Személyi 
sérülés nem történt.

Október 29-én elektromos kismegszakítót 
loptak el a Zsófia zártkertek egyik hétvégi há-
zának villanyóra szekrényébõl. 

Ugyancsak ezen a napon kb. 100 ezer 
forint készpénz és személyes okmányok 
tûntek el egy, a Tisza-hajlatban parkoló 
autóból. A gépkocsi nem volt lezárva, ezt 
használhatta ki az elkövetõ, aki  a kesztyû-
tartóban bukkant rá az értékes zsákmányra.

Ezen a napon értesítették a  rendõrõrsöt 
arról is, hogy ismeretlen elkövetõk felfeszí-
tettek egy kapcsolószekrény-ajtót a Május 1. 
úti garázssoron, 13 ezer forint kárt okozva.

Szintén ezen a hétfõn loptak el egy segéd-
motor-kerékpárt a Munkácsy út egyik panel-
házának pincéjébõl. A kár 25 ezer forint.

November 2-án öt darab újsággal távozott 
a helyszínrõl az az elkövetõ, aki betörte a 
Május 1. úti  lapterjesztõ pavilon ablakát.

Ugyancsak ezen a napon 8 napon belül 
gyógyuló sérülést szenvedett az egyik martfûi 
rendõr, közvetlenül a rendõrõrs elõtt. Egy ko-
rábbi intézkedést sérelmezõ, ittas tiszaföld-
vári férfi elõbb “csak” trágár szavakat kiabált 
be az épületbe, késõbb pedig dulakodni kez-
dett az õt kérdõre vonó járõrrel. A verekedõt a 
helyszínen elfogták, aki hivatalos személy 
ellen elkövetett erõszak miatt felel  majd.

November 3-án betörtek a Rákóczi  út 
egyik italboltjába. Az elkövetõk levágták a 
vendéglátóegység ajtaját védõ lakatot, majd 
az épületbe bejutva megrongálták a játék-
gépet, végül mindössze 500 forint váltópénzt 
vittek magukkal.                                   K.É.

November elsõ napjaiban kínai vendé-
geket, Shanxi tartomány küldöttségét 
fogadhatták Szolnok város és Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megye vezetõi.  Ünnepélyes 
keretek között egy, elsõsorban a gazdasági 
lehetõségekre irányuló együttmûködési 
megállapodást írtak alá.

A kínai delegáció Martfûre is ellátoga-
tott, ahol dr. Urbán-Szabó Béla alpolgár-
mester tájékoztatta õket a város turisztikai 
és gazdasági adottságairól.

RENDÕRSÉGI HÍREK

Az erdélyi Margittáról érkeztek vendégek városunkba a Martfûi Református Egyházközség 
meghívására november 8-án. Másnap, a vasárnapi úrvacsorás istentiszteleten, melyet ezúttal 
Fazakas László margittai lelkész tartott, többek között megemlékeztek Szilágyi Gábor lelkész 
beiktatásának egyéves évfordulójáról, és arról is, hogy befejezõdtek a templom felújítási munkálatai.
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Martfû környezetvédelmének helyze-
térõl, a város környezetvédelmi prog-
ramjának és hulladékgazdálkodási ter-
vének végrehajtásáról szóló beszámolót 
is tárgyalt a képviselõ-testület a legu-
tóbbi soros ülésén.

Települési környezetvédelmi program 
készítését, kétévenkénti felülvizsgálatát 
törvény írja elõ. A 2000-ben készült helyi 
program újabb felülvizsgálatához Balogh-
né Juhász Erzsébet vezetõ fõtanácsos, a 
beszámoló készítõje tájékoztatást kért a vá-
ros területén mûködõ ipari üzemek, okta-
tási intézmények, valamint a Martfûi Kör-
nyezetvédõ és Városszépítõ Egyesület el-
múlt két évben végzett tevékenységérõl is.

A beszámoló elsõként a levegõtiszta-
ság-védelemmel foglalkozott.

A Bunge Zrt. martfûi növényolaj-
gyárának kibocsátó forrásain a levegõbe 
jutó anyagok koncentrációja egyik esetben 
sem haladja meg a jogszabályokban meg-
határozott kibocsátási határértéket. A por-
kibocsátással járó technológiákban (napra-
forgó és repcemag betárolása, a napraforgó 
mag hajalása) alkalmazott porleválasztó 
ciklonok túlnyomórészt 99%-os hatásfok-
kal választják le a kilépõ levegõ portartal-
mát. A hántolt maghéj környezeti elõnye, 
hogy a széndioxid kibocsátás az anyag 
teljes körforgását tekintve, gyakorlatilag 
nulla.

A tüzelõberendezések átalakításával, 
elektrofilter telepítésével, a maghéj tökéle-
tesebb elégetése mellett, kevesebb (határ-
érték alatti) co-ot bocsát a gyár a levegõbe. 
E komoly környezetvédelmi beruházást 
követõen, a maghéj eltüzelésével, a föld-
gáztüzelés visszaszorult. 

Az elektrofilter mûködésével a szilárd 
anyag kibocsátás messze a jelenlegi euró-
pai határérték alá csökkent, leválasztására a 
napjainkban elérhetõ legjobb technikát 
alkalmazzák. Az erõtelepi nagykémény, 
mint legjelentõsebb levegõterhelõ forrás a 
gyárban, akkreditált mérések alapján, jóval 
az elõírt határérték alatt bocsát ki légszeny-
nyezõ anyagot.

A szerves oldószer kibocsátás csökken-
tésére olyan technikát alkalmaznak, melyet 
az Európai Unió Olajos Magvakat Sajtolók 
és Olajfeldolgozók Szövetsége (Fediol) és 
az Európai Unió szakértõi által kiadott refe-
rencia dokumentum környezetvédelmi 
szempontból a „legjobb elérhetõ techni-
kák” közé sorol.

A Tisza Ipartelepen mûködõ cégek tevé-
kenysége során levegõterhelést okozó 
szennyezõanyagok körébe a cipõipari ra-
gasztók, lakkok oldószerei, a fûtési ener-
giát biztosító gázkazánok co és no kibo-
csátása, valamint a jármûforgalom tartozik.

A beszámoló és az akkreditált labora-
tóriumi mérések szerint az ipartelep hely-
hez kötött pontforrásainak levegõterhelést 
okozó komponensei nem haladják meg a 
környezetvédelmi hatóság által megál-
lapított kibocsátási határértékeket.

A vízminõségvédelem és a talajvé-
delem terén megtudhattuk, hogy az ipar-
telepeken a keletkezett szennyvizek tisz-
títása megoldott, bár nem azonos fokon. A 
városban keletkezõ szennyvizek fogadása, 

tisztító valamint az ipartelep energetikai 
cége esetében azonban az elmúlt idõszak-
ban tapasztalt határérték túllépést a Közép-
Tisza Vidéki Környezetvédelmi, Termé-
szetvédelmi és Vízügyi Felügyelõség. A 
Tisza Joule Kft. energetikai hasznosítást 
követõen jelenleg a Tisza folyóba vezeti be 
az általa kitermelt termálvizet. A szigorodó 
környezetvédelmi elõírásokra megoldást a 
termálvíz mélységi rétegekbe való vissza-
sajtolása jelent. A beruházás létesítési, 
engedélyezési tervdokumentációja már 
elkészült.

Az elmúlt két évben tovább folytatódott 
a Tisza Ipartelepen a talajra és talajvízre 
vonatkozó kármentesítés (krómozó, üzem-
anyag-tároló, széntároló).

A megnövekedett szennyvízmennyiség 
hatékony tisztításához a város külterületén, 
pályázati forrásból, új szennyvíztisztító 
telep építését tervezi az önkormányzat. Eh-
hez a rendezési terv módosítása már meg-
történt, és elkészültek a vízjogi létesítési 
engedélyes tervek is.

A város déli részén bezárt hulladéklerakó 
körül lévõ talajvíz-megfigyelõ kutak  
vízminõségének vizsgálata folyamatos. 

A következõ terület, a zaj- és rezgésvé-
delem terén mérési eredmények nem 
állnak az önkormányzat rendelkezésére. Az 
ipari létesítmények, vállalkozások mûkö-
désével kapcsolatban zaj és rezgés kibo-
csátás tekintetében panaszbejelentés nem 
történt.

A hulladékgazdálkodás a környezet-
védelmi program elválaszthatatlan része. A 
helyi önkormányzat 2005-ben fogadta el 
Martfû Város Helyi Hulladékgazdálkodási 

Fontos környezetvédelmi beruházások valósultak meg
az elmúlt két évben

tisztítása a városi szennyvíztisztító telepen 
történik.

Az ellenõrzõ mérések szerint a növény-
olajgyár és a sörgyár esetében a szennyvíz-
tisztítás jó hatásfokú. A városi szennyvíz-

Új, a mûanyag palackok összenyomására alkalmas
eszközök segítik a szelektív hulladékgyûjtést

tervét. Az ebben foglaltak tel-
jesítésérõl kétévente szintén 
be kell számolni.

A hulladékkezelési köz-
szolgáltatást az önkormány-
zattal kötött szerzõdés alap-
ján a Remondis Hungária Kft. 
végzi. A hulladékot a társaság 
által üzemeltetett szelevényi 
hulladéklerakóban ártalmat-
lanítják. 2005-ben 2473 ton-
na, 2006-ban 2190 tonna hul-
ladékot szállítottak el.

A helyi vállalkozásoknál, 
iparterületeken keletkezõ szi-
lárd kommunális hulladék el-
szállítását, lerakását szerzõdés 
szerint, szintén a társaság 
végzi.

Hét szelektív gyûjtõsziget kialakításával 
Martfûn is lehetõvé vált a papír, mûanyag 
(PET) palack, fehér és színes üveg gyûj-
tése, külön szállítása és hasznosítása, csök-
kentve ezzel a szilárd kommunális hulladék 
mennyiségét. Gondot okoz, hogy a szelek-
tív gyûjtés során a mûanyag flakonokat 
sokan nem nyomják össze, így a gyûjtõha-
rang gyorsan megtelik, s hogy más hul-
ladékok is kerülnek a konténerekbe. 

A használaton kívüli elektromos berendezések,
fénycsövek, festékkazetták, gumiabroncsok
ingyenes begyûjtésére és elszállítására is volt
lehetõség az elmúlt évben   
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A gyûjtõszigetek használata a lakosság 
számára ingyenes, ürítésüket az önkor-
mányzat finanszírozza. A huszonnyolc 
gyûjtõ egyszeri ürítése 152 ezer forintba 
kerül. A hét mûanyag gyûjtõedényt két-
hetente ürítik 38 ezer forintért, ami évente 
kb. 1 millió forint kiadást jelent az önkor-
mányzat számára.

A városban keletkezõ veszélyes hulla-
dékok begyûjtését, elõkezelését a Tisza 
Park Kft. végzi. Partnereik részére biztosít-
ják a hulladék gyûjtésére, szállítására alkal-
mas edényeket, ezzel is csökkentve a kör-
nyezetszennyezés kockázatát. 2005-ben 82 
tonna, 2006-ban 85 tonna veszélyes hulla-
dékot gyûjtöttek be (mindkét évben 34 ton-
na krómcserzett vizes bõrcsiszolatport 
kezeltek). 

A két legnagyobb ipari üzem, a Bunge 
Zrt. és a Heineken Hungária Nyrt. területén 
keletkezõ veszélyes hulladékok gyûjtése, 
ártalmatlanítása az ezekre specializálódott 
vállalkozásokkal kötött szerzõdések alap-
ján szintén megoldott. 

A lakosságnál keletkezõ veszélyes hul-
ladék néhány fajtájának – szárazelem, ak-
kumulátor – begyûjtése érdekében a Mart-
fûi Környezetvédõ és Városszépítõ Egye-
sület rendszeresen gyûjtõnapot szervez.

Az elmúlt év õszén az önkormányzat 
egynapos ingyenes akciót szervezett a la-
kosság részére a használaton kívüli elekt-
romos berendezések, fénycsövek, festék-
kazetták, gumiabroncsok begyûjtésére, in-
gyenes elszállítására.   

Részletesen foglalkozik a beszámoló a  
természet- és tájvédelemmel.

A Bunge Zrt. Martfûi Gyárának hatáste-
rülete az Alföld nagytáj, Közép-Tiszavidék 
középtáj, Nagykunság kistájcsoport, Szol-
noki-Túri sík kistájába tartozik. A gyár 
közvetlen közelében (kb. 300 m) húzódik a 
védett területû Közép-Tiszai Tájvédelmi 
Körzet egy része a Tisza mentén, amely 
körülöleli a Tisza mindkét partját, a Kis-
köre - Tiszaug közötti, mintegy 111 fkm 
hosszú folyószakaszon. A tájvédelmi kör-
zet fokozottan védett területei közül a 
vezsenyi gémtelep esik a legközelebb a 
növényolajgyár vízkivételi mûvéhez, ami 
azonban a vízkivételi mû fölötti Tisza sza-
kaszon található. A Bunge Zrt. vízkivételi 
mûve a 308+424 fkm-es, míg a sodorvonali 
szennyvíz bevezetés a 307+710 fkm-es 
Tisza szelvényben található. Így a tisztított 
szennyvíz közvetlenül nem veszélyezteti a 
legnagyobb kiterjedésû biológiailag aktív 
felületet, a Tisza vizét a fokozottan védett 
területen.

A növényolajgyár környezetkárosító 
tevékenysége jelenleg nem nyilvánul meg 
olyan környezeti konfliktusban, ami 
felmérésük alapján az élõvilág, a termé-
szetközeli társulások, a vízi élõlényközös-
ségek tartós, kedvezõtlen állapotválto-
zásának megállapítását vonná maga után.

Ebben az évben lezárul a Tüzép és 
Móricz Zsigmond utak között lévõ bánya-
gödör tájrendezés utógondozása. Az elmúlt 
idõszakban befejezõdött a korábban 
szabadidõ parkként ismert, a Toma-Bau 
Zrt. tulajdonában lévõ bányagödörben a 
kemping építése is.

Részletes tájékoztatást kaphattunk a 
környezetvédelmi tudatformálás, neve-
lés terén elért helyi eredményekrõl. Már az 
óvodai nevelés programjában is jelentõs 
szerepet kap a környezet megismerésére, 
védelmére irányuló tevékenység, hogy a 
gyermekeket természetet szeretõ, környe-
zetüket védõ emberekké neveljék.

Az iskoláskorú gyermekek oktatásában 
a pedagógusok célja a gyermekek környe-
zettudatos magatartásának, életvitelének 
kialakítása, hogy képesek legyenek a kör-
nyezeti válság elmélyülésének megakadá-
lyozására, segítsék elõ az élõ természet 
fennmaradását.

A környezetvédelmi tudatformálás fon-
tos eszközei a jeles napokról való megem-
lékezések, az ezekhez kapcsolódó verse-
nyek, a gyermekek erdei iskola program-
ban való részvétele. Az erdei iskola láto-
gatás az általános és a középiskolás tanulók 
körében is hagyománnyá vált.

E tudatos nevelõ tevékenységnek kö-
szönhetõen a Damjanich János Szakképzõ 
Iskola, Gimnázium és Kollégium 2007-ben 
ökoiskola címet nyert.

A város felnõtt lakosságának környezet-
tudatosságra való nevelésében nagy segít-
séget nyújt a Környezetvédõ és Város-
szépítõ Egyesület. Különbözõ akciók szer-
vezésével (veszélyes hulladékgyûjtés, 
parlagfû irtás) hívják fel az emberek figyel-
mét környezetünk problémáira.

Az elmúlt években a városunkban 
végbemenõ változások, az Európai Uni-
óhoz való csatlakozás, valamint a szigo-
rodó környezetvédelmi elõírások szüksé-
gessé teszik egy újabb városi környezetvé-
delmi program készítését, mely kidolgo-
zásának alappilléreit a 2000-ben készült 
program végrehajtása során felhalmozott 
tapasztalatok alkotják.

A beszámolót a képviselõ-testület egy-
hangúlag jóváhagyta, egyben elrendelve az 
újabb környezetvédelmi program készí-
tését. Településünk tisztaságának védelme 
érdekében indokoltnak tartják a helyi kör-
nyezetvédelmi rendelet felülvizsgálatát és a 
jelenleginél szigorúbb elõírások és szank-
ciók elõírását is. Az új környezetvédelmi 
programot és környezetvédelmi rendeletet 
2008 augusztusáig kell összeállítania a 
polgármesteri hivatal szakembereinek.

A viszonylag távoli határidõt az in-
dokolja, hogy 2008-ban ér véget a II. és ve-
szi kezdetét a III. Nemzeti Környezetvé-
delmi Program hatéves idõszaka, amely 
alapjául szolgál a megújuló helyi környe-
zetvédelmi programnak és rendeletnek is. 

Herbályné

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A lomtalanítás hétvégéjére, október 20-
ra tervezett, idei második városi nagyta-
karításon, talán az elõzõ napok csapadékos 
idõjárása miatt, ez alkalommal kevesebben 
vettek részt. Köszönet és elismerés illeti 
azokat, akiket a sár sem tartott vissza a 
munkától.

A Kossuth Nyugdíjasklub tagjai még az 
esõ elõtt, a hét elején rendbe tették az óvá-
rosi ABC, hirdetõtáblák, szelektív hulla-
dékgyûjtõ környékét, klubhelyiségük épü-
letét és udvarát.

A Jóreménység Klub tagjai, a polgár-
mesteri hivatal munkatársai és az általános 
iskola nyolcadikos tanulói a faültetésben 
segédkeztek a településellátó szervezet 
dolgozóinak.

Baloghné Juhász Erzsébet szervezõ, a 
polgármesteri hivatal vezetõ fõtanácsosa 
tájékoztatása alapján közel hatvan fa 
elültetésére került sor ezen a napon. A 
Május 1 úton galagonyafákat, a Mártírok 
úton, a mûvelõdési központtal szemben 
nyírfákat, a Szolnoki úton berkenyéket 
ültettek. 

* * *

A lomtalanítás során ez alkalommal is 
nagy mennyiségû hulladéktól szabadul-
hattunk meg. A természetes hulladékok, a 
nyesedék feldolgozására egy új eszközt is 
bevetett a településellátó szervezet. A már 
meglévõ traktor kiegészítõ elemeként 
használható, kétmillió forintért vásárolt 
berendezéssel a tíz centiméternél véko-
nyabb gallyakat, nyesedéket lehet összeap-
rítani, talajtakaróként vagy más, kör-
nyezetbarát módon újrahasznosítani.

Ezzel a lomtalanításkor elszállítandó 
hulladék mennyisége, a hulladékköltség is 
csökken.

* * *

A kátyúzásra, a kerékpárút veszélyesebb 
szakaszainak felújítására másfélmillió 
forintot tudott költeni ezen az õszön az 
önkormányzat.

A településellátó szervezet külsõ szol-
gáltatót bízott meg a munkálatok elvégzé-
sével, amelyek a kerékpárút mellett elsõ-
sorban a Munkácsy, Münnich, Rákóczi, 
Kossuth és Nógrádi utakat érintették – 
tájékoztatta lapunkat Tolnai Gábor, a szer-
vezet vezetõje.

Herbályné 

LOMTALANÍTÁS,
NAGYTAKARÍTÁS,

FAÜLTETÉS, KÁTYÚZÁS



Udvarias kiszolgálással,
változatos nemzetközi és magyar ízek-
kel, minõségi borokkal, családias, barát-
ságos környezetben várjuk Önöket.

100 fõs éttermünkben vállaljuk bankettek, 
állófogadások, üzleti vacsorák, családi ren-
dezvények szervezését, lebonyolítását.

•Napi menü 
•Party service

Martfû, Ifjúság út 2.
Nyitva: H-V, 12-22 óráig
Asztalfoglalás:
 56/452-416, 56/580-570

Udvarias kiszolgálással,
változatos nemzetközi és magyar ízek-
kel, minõségi borokkal, családias, barát-
ságos környezetben várjuk Önöket.

100 fõs éttermünkben vállaljuk bankettek, 
állófogadások, üzleti vacsorák, családi ren-
dezvények szervezését, lebonyolítását.

•Napi menü 
•Party service

Nyitva: H-V, 12-22 óráig
Asztalfoglalás:

Martfû, Ifjúság út 2.

 56/452-416, 56/580-570

Ebédeljen,
vacsorázzon nálunk! 
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 BOWLINGOZZON  A MARTFÛ
       GYÓGYKEMPING DRINKBÁRJÁBAN!

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

Kedvezményes italárak, koktélok!Kedvezményes italárak, koktélok!

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/óra/pálya

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/óra/pálya

 Színvonalas környezet.
  Biliárd, internet, óriás sakk.

     Céges, családi rendezvények 
     lebonyolítása, 50 fõig.  

 Színvonalas környezet.
  Biliárd, internet, óriás sakk.

     Céges, családi rendezvények 
     lebonyolítása, 50 fõig.  

HIRDETÉS

SZAUNA,
SZOLÁRIUM
FRISSÍTÕ
MASSZÁZS
a Martfû
Gyógykempingben

Nyitvatartási idõ:  

Hétfõ-péntek 17-22 óráig

Szombat-vasárnap 15-22 óráig

Áraink:  

Szauna 500 Ft/óra/fõ

Törölközõt, hajszárítót biztosítunk.

Kedvezményes szauna és szolárium

bérletek vásárolhatók.

Szolárium ára: 5 perc/300 Ft

Nyitvatartási idõ:  

Hétfõ-péntek 17-22 óráig

Szombat-vasárnap 15-22 óráig

Áraink:  

Szauna 500 Ft/óra/fõ

Törölközõt, hajszárítót biztosítunk.

Kedvezményes szauna és szolárium

bérletek vásárolhatók.

Szolárium ára: 5 perc/300 Ft

Tiszaföldvár központjában háromszo-
bás, kertes, gáz-központifûtéses, csatorná-
zott, régi családi ház, csempekályhával, 
zárt udvarral, dió-, hárs- és fenyõfákkal, 
kerttel, alsóépületekkel, kövesút mellett 
kiadó, vagy eladó, vagy martfûi lakásra 
cserélhetõ. Tel.: 06 20 9 786-582

* * *
Budapesti belvárosi lakás kiadó, jó 

közlekedéssel, csendes házban, egyetemek 
közelében, hosszú távra is (Szentkirályi 
utca). Tel.: 06 30 637-5995.

* * *
A posta mögötti soron garázs eladó. 

Érdeklõdni: 06 30 438-8961

Elõzetes idõpont egyeztetéssel

FOGADÓÓRÁRA
várok minden kedves martfûit.

Tel.: 56/450-202, hétfõtõl - péntekig,
8-17-ig: 30 915-7150

Szekeres Mónika Gizella
önkormányzati képviselõ

Martfûn, a Munkácsy út 94. sz. alatt. 
(Tigáz és Lakásszövetkezet mellett)

Telefon: 56/451-197

Takácsné Csáky Gyöngyi

NYITVA:
H-P: 8-17-ig Szo: 8-12-ig

Vízszerelési és villanyszerelési cikkek, 
háztartási kisgépek, barkácsáruk, 
kerékpár alkatrészek, lakásfelszerelési 
cikkek, konyhai felszerelések, karnisok, 
viaszosvásznak, asztalterítõk, 
fürdõszoba szõnyegek, ruhaszárítók,
mobiltelefon tartozékok, 
olvasószemüvegek továbbra is nagy 
választékban.

Szeretettel várok minden kedves vásárlót!

A Martfû Magazin következõ
lapszáma várhatóan december 6-án,
csütörtökön jelenik meg. Írásaikat,

hirdetéseiket december 3-ig adhatják le.

Sok mindent egy helyen
megvásárolhat, folyamatos
akciókkal, kedvezményekkel!

Sok mindent egy helyen
megvásárolhat, folyamatos
akciókkal, kedvezményekkel!

SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

Minden csütörtökön: 
17,30 - 18,30 óráig!

– Ambuláns mûtétek 

Rendel: 

Tel.: 06-30/246-1348

Martfûn, az Egészségházban

• aranyér, • visszér, • sérvek, 
• epekõ, • emlõelváltozások.

(benõtt köröm, bõrelváltozások,
zsírdaganatok)

DR. TUKORA ISTVÁN
sebész szakorvos

 APRÓKÁK

Õszi kiültetésre és 
karácsonyfának is 

alkalmas, több fajta

EZÜST- és LUCFENYÕ 
KAPHATÓ Martfûn, 

kedvezõ áron.
Tel.: 06/20-337-8188

56/450-688

A VILÁG VEZETÕ WELLNESS CÉGE  
szeretettel meghívja Önt és kedves családját 
egy bemutatóval egybekötött elõadásra, mely 

megmutatja, hogy egészségünket hogyan 
õrizhetjük meg, és hogyan segíthetünk magun-
kon, ha már elvesztettük azt.  Teljes wellness 

otthont kínálunk az egészség minden területén.

Ha Ön MINDIG kiegyensúlyozott,  boldog és 
jókedvû szeretne lenni, jöjjön el elõadásunkra

2007. november 15-én 15 órakor
csütörtökön a mûvelõdési központba.

Az elõadás ingyenes és kötelezettségmentes.
A termékeket a helyszínen ki lehet próbálni,  

azonnali hatás érzékelhetõ.

M E G H Í V ÓM E G H Í V Ó

Köszönjük, hogy jövedelemadójuk 
1%-ával támogatták a Boldog Gyerme-
kekért Alapítványt, melynek a 2005. év 
után átutalt összege 531.283 Ft volt. Ezt 
az összeget a József Attila Általános Is-
kola tanulóinak oktatási, sport és szabad-
idõs programjainak támogatására fordí-
tottuk. Kérjük, továbbra is segítsék ala-
pítványunkat céljaink megvalósításában.

Adószámunk: 18824773 – 1 – 16

Számlaszámunk – OTP Bank Rt. 
Martfûi fiókja: 11745169 – 20034089

Köszönettel: az alapítvány kuratóriuma

Tisztelt Támogatóink!

2008-ban is hirdessen a
Martfû Magazin ismét havonta 

megújuló, négyszínnyomásos borítóján!

A részletekrõl érdeklõdjön a
06 70/380-6187-es telefonszámon!
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Az építéshatósági feladatokról, a tele-
pülésrendezési terv hatályosulásáról, 
valamint az ipari övezetek helyzetérõl 
készült beszámolót is tárgyalt legutóbbi 
ülésén a képviselõ-testület. Ezekrõl a 
területekrõl elsõ alkalommal készült ön-
kormányzati beszámoló. Az egyébként is 
a legfontosabb tudnivalókra összpon-
tosító anyag rövidített változata sok 
hasznos információval szolgál.

Az építésügyi igazgatás rendkívül szer-
teágazó és összetett közigazgatási szakte-
rület. Magába foglalja a településrendezést 
és tervezést, az építmények, építési termé-
kek, berendezések és módszerek építési 
elõírásainak kialakítását, ezek építészeti-
mûszaki tervezését és az építési munka 
végzését, az építészeti örökség védelmét, a 
hatósági engedélyezések, ellenõrzések és 
kötelezések egész rendszerét. Egyidejûleg 
államigazgatási és önkormányzati igazga-
tási tevékenység is.

Az országos és helyi rendeletek építés-
ügyi hatósági igazgatási feladatait a jegyzõ 
irányítása alá tartozó egységes hivatalon 
belül a Hatósági Iroda mûszaki csoportja 
látja el. Martfû Város Jegyzõje Martfû 
város közigazgatási területén építésható-
sági ügyben – kivéve összeférhetetlenség 
esetén – I. fokú építési hatóságként jár el (a 
kiemelt építéshatósági ügyekben Rákóczi-
újfalu településen is).

Telekalakításhoz, építmény, építmény-
rész, épületegyüttes megépítéséhez, átala-
kításához, bõvítéséhez, felújításához, hely-
reállításához, korszerûsítéséhez, lebontá-
sához, elmozdításához, használatbavéte-
léhez, fennmaradásához, rendeltetésének 
megváltoztatásához e jogszabályban meg-
határozottak szerint az építésügyi hatóság 
engedélye szükséges.

A kiemelt építéshatósági ügyek a követ-
kezõk: az elvi építési, az építési, a bontási, a 
használatbavételi és a fennmaradási enge-
délyezési, továbbá az azokkal összefüggés-
ben keletkezett ellenõrzési és kötelezési 
ügyek, valamint a telekalakítások.

Építmény, építményrész rendeltetésé-
nek megváltoztatása esetén – amennyiben 
az építési tevékenységgel nem jár – szintén 
az I. fokú építésügyi hatóság jár el.

Csak építési engedély alapján végez-
hetõek:

a) építmény építése, bõvítése, elmozdí-
tása /kivéve: • a háztartási szilárd hulladék-
gyûjtõt, - tárolót, • a kerti építményt (pl. 
hinta, csúszda, homokozó, szökõkút, 
pihenés és játék céljára szolgáló mûtárgy, 
kerti napkollektor, épített tûzrakóhely, 

3lugas stb.), • a 10,0 m -nél kisebb víz- és 
fürdõmedencét, • a legfeljebb 6,0 m magas 

(építményen elhelyezve 3,0 magas) szélke-
reket, • a zászlórudat, • a kerti szabadlép-
csõt (tereplépcsõt), • a háztartási célú ke-
mencét, húsfüstölõt, zöldségvermet, • az 

2állatkifutót, komposztálót, 3,0 m  nettó 
alapterületnél nem nagyobb állattartási 
épületet és árnyékszéket, • a síremléket, 
urnasírt, • az 1,0 m-nél alacsonyabb tám-
falat, • a telek oldal és hátsó telekhatárain a 
kerítést, • a zárt, állandó jelleggel kiállítási 

2célú területen belül a nettó 20 m  össz-
szintterületet nem meghaladó, legfeljebb 
30 napig fennálló kiállítási építményt, • az 
antennákhoz, antennatartó szerkezetekhez 
csatlakozó mûtárgyakat (ha építésük épít-
mény tartószerkezetének megerõsítését 
nem igényli/;

b) az a) pont szerint építési engedélyhez 
kötött építmény olyan felújítása, helyreál-
lítása, átalakítása vagy korszerûsítése, 
amely a teherhordó szerkezetét érinti, a 
homlokzat jellegét (megjelenését) – annak 
szerkezetével együtt – megváltoztatja, ille-
tõleg az építményben lévõ önálló rendel-
tetési egységek számának, rendeltetésének 
megváltoztatásával jár;

c) építményen: • portál (üzlethomlok-
2zat), • 1,0 m  felületet meghaladó kirakat-

szekrény, • 1,0 m-t meghaladó kiugrású 
védõtetõ, elõtetõ és kinyitott állapotban e 
méretet elérõ üzleti ernyõszerkezet, továb-
bá építményen, illetve attól különállóan 
mind építési telken, mind közterületen: • 1,0 

2m -nél nagyobb felületû hirdetési és rek-
lámcélú építmény, reklámszerkezet és rek-
lám-, cég- vagy címtábla,  fényreklám épí-
tése, elhelyezése, átalakítása és bõvítése;

d) polgári lõtér létesítése;
e) közterületen az a) pontban foglalta-

kon túlmenõen: • park, sportpálya, játszótér 
létesítése, • szobor elhelyezése, • bármilyen 
kerítés létesítése; 

f) a telek természetes terepszintjének 
tartós, végleges jellegû megváltoztatása a 
telekhatárok melletti 3,0 m széles sávon 
belül, valamint a telek egyéb részein 1,0 m-
t meghaladóan;

g) felvonó, mozgólépcsõ és mozgójárda 
építése, áthelyezése vagy a külön jogsza-
bályban meghatározott fõbb mûszaki ada-
tok megváltoztatásával járó átalakítása;

h) építmény homlokzatán a mesterséges 
szellõztetés és az égéstermék kivezetés 
berendezéseinek, szerelvényeinek elhelye-
zése;

i) jogszabállyal védetté nyilvánított épít-
mény felületképzésének átalakítása, felújí-
tása, színezése, a homlokzatára szerelt 
vezetékek, illetve a homlokzatán, födémén, 
tetõzetén antenna, antennatartó szerkezet, 
mûtárgy létesítése;

j) az alábbi távközlési építmények épí-
tése, ha azok elhelyezése az építmény tartó-
szerkezetének megerõsítését igényli, vagy 
ha azok bármely mérete: antenna esetében a 
4,0 m-t, mûtárgynak minõsülõ antennatartó 
szerkezet esetében a 6,0 m-t meghaladja;

k) az olyan egyéb építési munkák, ame-
lyeket önkormányzati rendelet építési en-
gedélyhez kötött.

Csak bontási engedély alapján végez-
hetõ: • védett területen minden építmény,  

3egyéb területen a 200 lm -nél nagyobb 
térfogatú, vagy a terepcsatlakozástól 10 m-
nél magasabb építmény, • a lakás céljára 
szolgáló építmény, • az épület alatti vagy 
attól különálló polgári védelmi építmény 
(óvóhely), illetõleg az 1,0 m-nél magasabb 
támfal lebontása, továbbá • közterületrõl 
nyíló vagy az alatt lévõ minden pince,  

2egyéb telek területe alatt a 10 m -t megha-
ladó pince megszüntetése (elbontása vagy 
tömedékelése).

Az építési engedély nélkül végezhetõ 
építési, illetõleg a bontási engedély nélkül 
végezhetõ bontási munkát is csak a tele-
pülésrendezési terv, a helyi építési szabály-
zat, továbbá az általános érvényû kötelezõ 
építésügyi és más hatósági (védõterületi, 
biztonsági, közegészségügyi, tûzvédelmi, 
környezetvédelmi, mûemléki és természet-
védelmi, az egészséges és biztonságos 
munkavégzésre történõ stb.) elõírások 
megtartásával szabad végezni. E rendelke-
zések megsértése esetén a szabálytalanul 
végzett építési munkák jogkövetkezmé-
nyeit kell alkalmazni.

Az építésügyi hatóság engedélye nem 
menti fel az építtetõt a külön jogszabályok 
szerint szükséges más hatósági engedélyek 
megszerzésének kötelezettsége alól. Az 
építésügyi hatóság engedélye az építési 
munkával kapcsolatos polgári jogi igényt 
nem dönti el.

Az építési hatósági engedélyek fajtái: • 
Elvi telekalakítási engedély • Végleges 
telekalakítási engedély • Elvi építési enge-
dély • Építési engedély • Bontási engedély • 
Használatbavételi engedély • Fennmara-
dási engedély • A rendeltetés megváltozta-
tására irányuló engedély.

Az ügyfélforgalomról ügyfélszámlálási 
adatok nem állnak rendelkezésre, de az 
egyébként sem csekély ügyiratszámnál 
lényegesen magasabb számú ügyfél keresi 
fel az önkormányzatot mint építési hatósá-
got, elõzetes tájékozódás céljából. Az ügy-
félfogadás munkaidõben folyamatos.

A Településrendezési terv hatályosu-
lásáról

Területet felhasználni, továbbá telket 
alakítani, építményt építeni, átalakítani, 
bõvíteni, felújítani, helyreállítani, korsze-
rûsíteni és lebontani, a rendeltetését meg-
változtatni és ezekre hatósági engedélyt 
adni az országos településrendezési és épí-
tési követelményekrõl szóló kormányren-
delet, valamint a helyi településrendezési 

ÉPÍTÉSHATÓSÁGI FELADATOK,
TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV
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eszközök, a helyi építési szabályzat és a 
szabályozási terv rendelkezései szerint 
szabad.

Martfû város rendelkezik érvényes 
rendezési tervvel, melynek felülvizsgá-
latára, a megváltozott jogszabályokhoz és 
helyi körülményekhez igazítására legutóbb 
2006-ban került sor. Ezzel egy idõben vál-
tozott a helyi építési szabályzat is. Az épí-
téshatósági munka során minden esetben 
vizsgálják a helyi építési elõírásoknak való 
megfelelést, és minden rendelkezésükre 
álló eszközzel igyekeznek azoknak érvényt 
szerezni.

Az ipari övezetek helyzetérõl szólva a 
beszámoló készítõje hangsúlyozta, hogy 
városunk gazdasági fejlõdését és foglal-
koztatáspolitikáját szem elõtt tartva, min-
den esetben soron kívül intézik az ehhez 
kapcsolódó hatósági ügyeket. Tõlük tel-
hetõen igyekeznek a vállalkozóknak és a 
gazdasági szervezeteknek a lehetõ legtöbb 
segítséget megadni.

A Tisza Ipartelep átmeneti szabályozási 
elõírásait valamint az Ipari Park szabályo-
zási tervét rendeletekben rögzítette a kép-
viselõ-testület. Ezen elõírások azután beé-
pültek városunk rendezési tervébe és a helyi 
építési szabályzatba. 

A beszámoló az építéshatósági feladatok 
ellátásának személyi és tárgyi feltételeit is 
értékelte. Martfû városnak nincs fõállású 
fõépítésze. A képviselõ-testület területfej-
lesztési és területrendezési valamint egyes 
építésügyi feladatokkal kapcsolatos dön-
tései elõkészítését eseti megbízás alapján 
Szabó László okleveles építészmérnök látja 
el már több mint 10 éve.

A Polgármesteri Hivatal mûszaki cso-
portjában foglalkoztatottak száma négy fõ. 
Ebbõl egy fõ közterület-felügyelõi felada-
tokat lát el, egy fõ pedig GYES-en van. Az 
építéshatósági ügyintézést két fõ végzi. 
Szakmai végzettségük (építészmérnök és 
településmérnök) a képesítési elõírásoknak 
megfelelõ.

Szerteágazó feladataik közé tartozik 
még a beruházások elõkészítése; pályá-
zatok elõkészítése; közlekedésigazgatási 
feladatok; környezetvédelmi, vízügyi és 
hulladékgazdálkodási feladatok; polgári 
védelem, katasztrófa elhárítás, ár- és bel-
vízvédekezés; településüzemeltetési fela-
datok; telepengedélyezési eljárásban való 
közremûködés is – tudtuk meg Baloghné 
Juhász Erzsébet vezetõ-fõtanácsos, a 
Hatósági Iroda mûszaki csoportja vezetõ-
jének beszámolójából.

A képviselõ-testület egyhangúlag elfo-
gadta a beszámolót. Támogatták a pénzü-
gyi és városfejlesztési bizottság azon kezde-
ményezését is, hogy a polgármesteri hivatal 
szakemberei készítsenek tájékoztatót a volt 
Bata-lakótelep körüli, az ott élõk által hasz-
nált, az önkormányzat birtokában lévõ 
területek tulajdonviszonyának egységes 
rendezési lehetõségeirõl.           Herbályné

Az óvárosi vasúti átjáró felújítási mun-
kálataihoz részleges és teljes útlezárásra is 
szükség volt október utolsó hétvégéjén. A 
Magyar Közút Állami Közútkezelõ, Fej-
lesztõ, Mûszaki és Információs Közhasznú 
Társaság Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Területi Igazgatósága október 27-i dátum-
mal adta ki az útkezelési hozzájárulást az 
Öcsöd - Martfû összekötõ út 20+439 km 
szelvényében lévõ vasúti átjáró átépítési 
munkájához a kivitelezõ, a Szentesi 
Vasútépítõ Kft. által benyújtott forgalom-
terelési tervre. Eszerint még aznap, október 
27-én 18 órától egészen október 29-én 15 
óráig teljes útzár választotta volna el az 
óvárost a település központjától.

Városunk önkormányzata is csak köz-
vetlenül a munkálatok megkezdése elõtti 
napokban értesült a tervezett útzárról. 
Azonnal egyeztetést kezdeményeztek a 
közútkezelõvel, a beruházóval és a kivi-
telezõvel. Ennek eredményeként a beruhá-

Megújult a vasúti átjáró

zás nagyobb része alatt elegendõnek bizo-
nyult a félpályás korlátozás, a teljes útzár 
ideje fél napra zsugorodott, és az is jórészt 
az éjszakai órákat érintette. Minderrõl a 
lakosságot hangos híradóval tájékoztatta az 
önkormányzat.

A kivitelezést végzõ Jász Vasút Kft. 
rugalmas hozzáállásának köszönhetõen 
kisebb kellemetlenséggel megúsztuk a 
felújítást. Munkatársaik gyorsan és haté-
konyan segítették az arra közlekedõk átha-
ladását. A társaság a tájékoztatás költségeit 
is vállalta.

Vigh Andrástól, a kft. építésvezetõjétõl 
megtudtuk, hogy a sínek és másfél méter 
mélyen a sínek alapjának a cseréjére is sor 
került az átjáróban. A sínek közé modern, 
ipari gumis útátjáró pályaszerkezet került. 
Végezetül a vágányok mindkét oldalán, 10-
10 méter hosszan az útburkolat cseréjét is 
elvégezték.

Herbályné

Martfû Város Önkormányzatának  Képviselõ-testülete
2007. december 13-án (csütörtök) 17,00 órai kezdettel

KÖZMEGHALLGATÁST

tart, melyre ezúton meghívom a lakosságot.
Tervezett témák: 

Az önkormányzat 2007. évi tevékenysége, a 2008. évi tervek 
Az ülés helye: 

Városi Mûvelõdési Központ és Könyvtár 
Martfû, Mártírok út 1. 

Dr. Bakonyi Péter sk.
polgármester

DECEMBERBEN ISMÉT KÖZMEGHALLGATÁS
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A férfi kézilabda csapat mérkõzései: 

November 10. szombat, 17.30: Mezõtúri AFC – Martfûi KKKE
November 18. vasárnap, 11.30: Martfûi KKKE – Székács KE
November 24. szombat, 11.30: Bercsényi-SÜDBAU – Martfûi KKKE
December   2. vasárnap, 11.30: Martfûi KKKE – Ferbonex-Gyulai SE

December 2-án, vasárnap, 11.30-kor,  a Gyula elleni mérkõzésre NEM KELL JEGYET 
VENNI, egy tombola jegy megvásárlásával részese lehet az idény várhatóan 
legizgalmasabb férfi kézilabda mérkõzésének!

A Martfûi Nõi Kézilabda Egyesület mérkõzései:

Novembet 11. vasárnap, 16.30: Abony – Martfû
November 17. szombat, 15.30: Martfû – Túrkeve
November 24. szombat, 18.00: Tiszakécske – Martfû
December   1. szombat, 15.30: Martfû – Szeghalom

KÉZILABDA – Soron következõ mérkõzések

A Martfûi Labdarúgó Sportegyesület 
eredményei:

Martfû – Kenderes 1-1 Gól: Hevesi-
Tóth U-19: 0-1

Nagykörü – Martfû 2-6 Gól: Hevesi-
Tóth-3, Csikós, Tóth, Váradi. U-19: 1-6

Martfû - Rákóczifalva 2-2  Gól: Heve-
si-Tóth, Horváth. U-19: 6-1

Szajol – Martfû 1-1 Gól: Hevesi-Tóth. 
U-19: 1-0

TABELLA  (felnõtt):

  1.  Szajol   12  10  1  1   31 pont
  2.  Cibakháza   12    9   2  1   29 “
  3.  Martfû    12    7    4   1   25 “
  4.  Kenderes  12    6    6  0   24 “
  5.  Kisujszállás 12    7    1  4   22 “
  6.  Rákóczifalva 12    6   4   2   22 “
  7.  Pusztamon. 12    6   1   5   19 “
  8.  Tiszabura    12    6   0  6   18 “
  9.  Nagykörü   12    5   1  6   16 “
10. Tószeg     12    5   0  7   15 “
11. Szászberek  12    3   5   4   14 “
12. Tiszagyenda 12    4   2   6   14 “
13. Csépa      12    4   2   6   14 “
14. Cserkeszõlõ  12    4    1  7   13  “
15. Jászalsó.       12    3   2   7   11  “
16. Zagyvarékas  12    1   4   7     7   “
17. Kõtelek    12    2  0  10     6  “
18. Jászdózsa      12    0  4    8     4 “

Az U-19-es csapat Szajol mögött a 
második helyen áll.

Október 21-én és november 04-én újabb 
két fordulót bonyolítottunk az MLSZ-
NUPI utánpótlás tornáiból. Október 21-én 
117 versenyzõ szerepelt, és a martfûi csa-
patok U-7-9-ben 2., U-11-ben 3. helyet 
értek el. Az U-7-ben a gólkirály Sápi Domi-
án, U-9-ben a lejobb kapus Tóth Dániel, U-
11-ben a legjobb védõ Balogh Károly lett.

November 4-én 124 versenyzõ szere-
pelt, a martfûi csapatok mindhárom kor-
csoportban 2. helyen végeztek. U-7-ben a 
legjobb játékos Bencsik Richárd, U-11-ben 
Fajka Buda, U-9-ben a legjobb védõ Nus-
kov Richárd, a legsportszerûbb játékos 
Hervay Csaba lett. Összességében a három 
tornán 367 fiú és kislány kergette a labdát, 
szerzett ezzel nagy örömet önmagának, 
szüleinek és edzõinek.

Gratulálunk minden résztvevõnek, re-
mélhetõleg folytatni tudjuk a hagyomá-
nyos Martfûi Téli Teremtornákon!

Petyus János

LABDARÚGÁS TÁRSASTÁNC – Magyar bajnokok lettek

Egyre sikeresebbek a martfûi verseny-
táncosok. Hegyes Bertalan János és Amb-
rus Adél, a Szilver TSE versenyzõi novem-
ber 3-án Gyõrben megnyerték a Latin-ame-
rikai Táncok  Magyar Bajnokságát  junior 
I-es korosztályban, így ebben a verseny-

számban most õk a magyar baj-
nokok.

Ezt megelõzõen októberben 
Pilisvörösváron, a Kolibri Kupán 
és Törökbálinton, a III. Pick Ku-
pán is a dobogó legmagasabb fo-
kára állhattak. 

A 2007 márciusa óta együtt 
táncoló páros eddig tizennyolc 
versenyen indult, amelyeken a 
latin-amerikai táncokban öt gyõ-

zelmet, három második helyet, valamint 
tíz standard gyõzelmet értek el.

A szintén a Szilver TSE színeiben 
versenyzõ Kóródi Bettina - Sági István 
Balázs táncospár a november 4-én, 
Mezõkövesden megrendezett Realdan-
ce Nemzetközi Táncversenyen, junior II. 
C. kategóriában, standard táncokban 
elsõ helyet, latin táncokban pedig 
nyolcadik helyet ért el. A négy évvel 
idõsebbek között ez remek eredmény-
nek számít.

A Tisza Cipõgyár Horgászegye-
sület köszönetet mond az szja 1 %-ának 
felajánlásáért. A 2004. év után átutalt 
143.743 Ft-ot és a 2005. év után átutalt 
156.108 Ft-ot a szabadidõ hasznos el-
töltésének megszervezésére, horgász-
versenyek megrendezésére, a horgászta-
nya fejlesztésére költöttük.

Köszönjük a támogatást!
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A Magyar Kyokushin Karate Szer-
vezet négy nõi és öt férfi, köztük két 
martfûi versenyzõvel utazott Tokióba, a 
9. Világbajnokságra, amit a Shinkyokushin 
Világszervezet rendezett. Mindkét nem 
küzdelmei súlycsoportok nélkül zajlottak. 
Óriási terhelést kaptak a versenyzõk, akik 
nagyon komoly felkészülésen voltak túl, 
több válogatott összetartással és edzõtá-
borral. A nõknél Bartók Júlia (25) és 
Mótzer Melinda (32) is sajnos az elsõ kör-
ben kénytelenek voltak búcsúzni, japán 
ellenféllel szemben. Ábrahám Edit (25) a 
selejtezõk során, többek közt a japán baj-
nok Nozomi Kanemitsut is felülmúlta, de a 
legjobb nyolcban, hatalmas küzdelemben, 
megállította õt bulgár riválisa.

Szövetes Veronika (26) kimagasló pálya-
futására készült koronát tenni az elsõ nõi 
világbajnokság megnyerésével. Kemény 
és rögös út vezetett a fináléba, ahol a hazai-
ak legjobbját, az addig igen meggyõzõ 
Misaki Satot is elsöpörte a „Vera Hurri-
kán”. Így került, minden magyar büszkesé-
gére, a világ tetejére Szövetes Veronika.

A fiúknál öt fiatal versenyzõt is indít-
hattunk a legjobb 128 küzdõ között. A 
martfûi Búzás Gábor (21) a legnagyobb 
japán névvel, Norichika Tsukamotóval 
(33) kezdett, és bár végig egálban volt a 
korábbi világbajnokkal, a hazai bírók mé-
gis az õ versenyzõjüket juttatták tovább. 
Egyébként 20 cm és 20 kg volt a különbség 
a két versenyzõ között, Tsukamoto javára. 

Rózsa Gábor (21) egy kínai küzdõt vert ki 
az elsõ körben, majd óriási csatára került 
sor 69 kg-os harcosunk és a 100 kg-os japán 
bajnok, Kiohide Kuno között. Állva tap-
solhatták a japán nézõk is, ahogy a kõke-

KYOKUSHIN KARATE – Magyar sikerek a tokiói világbajnokságon

MEZEI FUTÓVERSENY

mény Rózsa, körbe mozogva, megverte a 
japán nehézsúlyút. De 7 perc után, mikor 
már azt gondoltuk, hogy legrosszabb eset-
ben is, súllyal gyõztünk, a japánt hirdették 
ki a bírák gyõztesnek. Magna Gergõ (21) 
meggyõzõen jutott túl egy chilei verseny-
zõn, hogy megmérkõzzön a japán Shinji 
Sakamotoval (32). Gergõ szerintünk gyõ-
zött, de minimum döntetlen volt az ered-
mény, hisz kapott egy intést a küzdelem 
végén szabálytalan technikáért. A japán 
bírók nem döntetlent ítéltek, hanem Saka-
moto gyõzelmét hirdették ki. Bak Sándor 
(23) óriási csatában legyõzte a japánok 
középsúlyú versenyzõjét, Gaku Yasamotot 
(28), ami hatalmas fegyvertény, majd 
kemény küzdelemben kikapott bulgár el-
lenfelétõl.

A legfiatalabb magyar, a martfûi Balog 
Zsolt (19) beváltotta a hozzá fûzött remé-
nyeket. Elõször egy indiai küzdõt, K.O.-
zott le egy fordulós fejrúgással, majd a 
rutinos japánt, Satoshi Nihot (39) verte 
rendkívül meggyõzõen. Ezt követõen – 
hatalmas küzdelemben – egy 27 kg-al 
nehezebb orosz „hegyet” múlt felül, hét 
perc alatt. Majd a világ egyik legjobb 
küzdõjével, Valeri Dimitrovval küzdött, és 
bírói döntéssel kikapott tõle, így a legjobb 
16-ban fejezte be a Világbajnokságot.

Gratulálunk a magyar csapat óriási mun-
kájához és a jó szereplésükhöz!

A verseny után Karmazin György és 
Bencze Antal sikeres vizsgát tett 5. danra, 
ami külön öröm a hazai karate élet szá-
mára!

Stefanovics József válogatott edzõ

2007. október 3. Mezei futóverseny  – 
martfûi eredmények

Általános iskolások

1. korcsoport, 500 méter: 1. Bácsmegi 
Boglárka 2. Tóth Boglárka, Német Csaba 
3. Vince Eliza, Gál Bordács Dávid.

2. korcsoport, 1 km: 1. Szécsényi Dóra 
2. Szõke József 3. Bérczi Blanka, Kovács 
Péter.

4. korcsoport, lányok 2 km, fiúk 3 km: 
1. Balogh Máté, 2. Voják Anita, Borbély 
Bence 3. Treznay Evelin.

5. korcsoport, lányok 2 km, fiúk 3 km: 
1. Seres Krisztina, Bakó Márton 2. Falusi 
Fanni, Kalóz Tamás 3. Béres Katalin, 
Keresztes Krisztián.

6. korcsoport, lányok 2 km, fiúk 3 km: 
1. Petykó Mária, Szabó József, 2. Csirke 
Mariann, Pálinkás András 3. Medgyes 
Tímea, Egri Péter.

Felnõttek: 1. Kun Annamária, Bakó 
Zsolt.

Alsós váltó (4 x 500 m): 1. Szécsényi 
Dóra, KovácsPéter, Bácsmegi Boglárka, 
Bérczi Blanka.

Felsõs váltó (4 x 500 m): 1. Szabó 
József, Fábián István, Márton Ármin, Egri 
Péter 2. Pálinkás András, Csík Ferenc, 
Kalóz Tamás, Bakó Márton 3. Bárány 
Tamás, Csató Balázs, Balogh Máté, Bor-
bély Bence.   

Fotó: Borbély István
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A martfûi Damjanich János Általános 
Iskola, Gimnázium, Szakképzõ Iskola és 
Kollégium 10.A osztályos tanulói és a 
középiskolás énekkarosok hosszú idõ óta 
töltötték szinte minden szabadidejüket mû-
sorpróbával. Ugyanis iskolánk hagyomá-
nya, hogy a 10.B osztályos gimnazisták ké-
szítik a megemlékezõ mûsort nemzeti 
ünnepünkre. A tizedikesek dráma tantár-
gyának helyi tantervi követelménye, hogy 
egyszer színpadi produkcióban lépjenek fel 
a tanulók, ezt meg is tették mind a huszon-
nyolcan. 

Mivel osztályfõnöke, magyar és egyben 
drámatanára is vagyok ennek az osztály-
nak, ezért különösen fontosnak tekintettem 
ezt a produkciót. Még további kihívásnak 
számított, hogy olyan mûsor készüljön, 
amelyet általános iskolás alsó és felsõ 
tagozatos diák, középiskolás, sõt felnõtt is 
egyaránt érdeklõdéssel néz végig. Bizony, 
már a tervezés idején nagy fejtörést okozott 
ez nekünk. Munkatársaim, Urbán-Szabó 
Hedvig és Kissné Széll Anikó az elsõ perctõl 
az utolsóig igen sok ötlettel gazdagították a 
produkciót.

De a diákok ötlete alapján vált igazán 
sajátjukká a mûsor. Ezek a gyerekek több-
ségükben még sohasem álltak színpadon. 
Aki még nem próbálta, nem is tudja, mek-
kora lépés ez egy igazi önbizalom-fejlesz-
tésben. Tulajdonképpen éppen ez a szemé-

lyiségfejlesztés a dráma órák legfontosabb 
feladata. 

A sok-sok munka meghozta a gyümöl-
csét. A kicsik és nagyok, az érdeklõdõ 
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szülõk, a városi képviselõk látványban, 
hatásban gazdag, szívhez szóló játékot lát-
hattak. Volt a színpadon fotósorozat, 
„lövés”, „halál”, emlékezés, tánc, zászló, 
gyertyák, táncbemutató, énekkar, hangsze-
res kíséret.

A közel 30 perces mûsorban szomorú, 
sötét képek után helyszínváltással, kor-

szakváltással érkeztünk meg a jelenünkbe. 
Ennek a kifejezésére Máté Péter: Ez itt az én 
hazám címû számának dallamára a lá-nyok 
körtánca mellett feltûntek a szülõföldünkkel 
eggyé forrott képek, szimbólumok.

Bízom benne, hogy munkánk nem volt 
hiábavaló. Aki látta a mûsort, annak valós 
érzése maradt a múltról, majd végiggon-

dolta a jelenünk egy közösséggé, magyarrá 
formáló értékeit.

Köszönöm minden segítõ kollégámnak, 
hogy igazi csapatmunkával járultak hozzá a 
gyerekek sikeréhez, melyet a közönség lel-
kes tapssal jutalmazott.

Drávai Mária
humán munkaközösség-vezetõ

Szeptemberben Olaszországban jár-
tunk. Egyik állomáshelyünk volt Ortona, 
ahová a XV. században áthozták Szent Ta-
más apostol földi maradványait, vértanúsá-
gának helyszínérõl, az indiai Kerala állam-
ból. Magam már másodszor misézhettem 
itt, védõszentünk csontjai felett. Most, a 
szentmise után volt rá lehetõség, hogy kér-
jek egy kis ereklyét az ottani plébánostól. A 
helyi érsek úr felhatalmazásával meg is 
kaptam. Ezt a relikviát hoztam magammal 
Martfûre. 

Idõközben itthon megismerkedtem az 
indiai származású P. Benvin Sebastian, 
verbita atyával. A "véletlen" úgy hozta, 
hogy Magyarországra érkezésének percnyi 
pontossággal 4. évfordulóján hívtam fel õt 
telefonon és kértem meg az ünnepség meg-
tartására templomunkban. Nagy örömmel 
vállalta, hisz régen hallott már a martfûi 
templomról, mely az õ hazájának, Indiának 
fõ védõszentjét viseli nevében. 

Az oltárasztal eleve úgy lett megépítve, 
hogy abban elhelyezésre kerülhessen erek-
lye. Október 14-én, végre megtörtént a 
várva várt pillanat. Sebastian atya, miután 

megcsókolta az ereklyét, meghatódott moz-
dulatokkal elhelyezte az oltárba. Ezután 
kezdõdött az ünnepi szentmise, melyet 
felejthetetlen átéléssel mutatott be az atya. 
Végül F. Nagy Gézáné, Emi néni megkö-
szönte a szolgálatot, s jó elõre, 2008 júliusá-
nak elsõ vasárnapjára meghívtuk az atyát a 
Szent Tamás-napi búcsús nagymise bemu-
tatására. 

Mostantól minden mise elõtti és mise 
végi oltárcsókkal Szent Tamás apostol elõtt 
is hódolunk!   

 Szt. Tamás apostol, kedves védõszen-
tünk. Neked mondta Jézus: Én vagyok az 
út, az igazság és az élet. Feltámadása után 
pedig így szólt hozzád, mert kételkedtél: 
Ne légy hitetlen, hanem hívõ!

Oly sokszor térünk le az igazi életbe ve-
zetõ útról, s oly sokszor vagyunk hitetlenek 
mi is. Életed példájával és közbenjárá-
soddal segíts minden martfûinek, hogy 
veled tudja kimondani, bûnbánó lélekkel: 
Én Uram, én Istenem!

Tamási József atya

November 17-én, szombaton zárul az 
Árpádházi Szent Erzsébet születésének 
800. évfordulója alkalmából meghirdetett 
jubileumi esztendõ. Ebbõl az alkalomból 
ünnepi hangversenyt ad a Kassa mellõl ér-
kezõ magyar vegyeskar a tiszaföldvári 
templomban, a 17 órakor kezdõdõ szent-
misén és azt követõen.

November 25-én, Krisztus Király vasár-
napján lesz Pávai Nándor, martfûi szárma-
zású, II. éves papnövendék reverendába 
való ünnepélyes beöltözése a budapesti 
Papnevelõ Intézetben. Ebbõl az alkalomból 
hálaadó szentmisét mutatunk be 15 órakor a 
martfûi Szt. Tamás-templomban.

 Rendezvényeinkre szeretettel várunk 
mindenkit! 

Szent Tamás apostol ereklyéjének elhelyezése a
Szent Tamás-templom oltárasztalába
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Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig    
8.00 - 20.00 óráig,
szombat - vasárnap 

rendezvények szerinti 
nyitva tartásban.

Telefon:
(56) 450-146, 450-552

MOZI

FILHARMÓNIA

2007. november 15. oldal

DECEMBERI ELÕZETES

BÁL

FILMKLUB

KIÁLLÍTÁSOK

November 13. kedd, 9 óra:

KODÁLY ZOLTÁN EMLÉKÉRE

Kodály Zoltán Háry János c. 
daljátékának keresztmetszete

A kecskeméti Chorhidea 
Kamarazenekar elõadása.
Az általános iskolai filharmónia bérlet-
sorozat 1. elõadása.

November 14. szerda, 17 óra:

AZ ANJOU-DINASZTIÁK

Koller Zsolt író és történelmi elõadó
könyvbemutatója

Koller Zsolt1998 óta 16 könyvet és tanul-
mányt írt, tudományos mûvek és kalandre-
gények formájában. 2005 óta tagja a 
Zürichi Magyar Történelmi Egyesületnek és 
külsõ munkatársa a Magyar Tudományos 
Akadémiának.

2005 õszén – a világon eddig elõször – 24 
órás elõadást tartott a Magyar nemzeti 
történelemrõl “1000 év 24 órában” címmel, 
melynek elismeréseként megkapta a "Világ- 
és Szakmai Rekorder" címet.

A rendezvényen a részvétel ingyenes. 
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk.

 

November 17. szombat 19-04 óráig

JÓTÉKONYSÁGI BÁL
a martfûi gyermekek 
programjainak támogatására
(Mikulás-nap, karácsonyi programok 
és ajándékok)

Zene: Pezsgõ zenekar

Vendégmûvész: Sülyi Károly dalénekes

Belépõdíj: vacsorával 2500 Ft
         vacsora nélkül 1000 Ft 

Jegyek elõvételben a Húskuckóban és a 
Piactér 4. sz. alatti fodrászatban kaphatóak.

November 22. csütörtök, 15.30. órakor

Filmesztétikai elõadás

LOPAKODÓ
LELKEK

Rendezte:
Kim Ki-duk (2004)

Dél-koreai - japán film,

 romantikus dráma

Elõadó: Achs Károly, a mezõtúri Teleki 
Blanka  Gimnázium és Szakközépiskola 
drámatagozat-vezetõ tanára

VARÁZSLATOS TEXTILEK –
Kiállítássorozat a textil jegyében

November 30-ig:
Keresztes Zsuzsa rongyképész 
kiállítása az emeleti galérián.

November 10-30:

A Martfûi Napraforgók Folt-
mozaik Varróklub 10 ÉV ÖLTÖ-
GETÉSEI c. jubileumi kiállítása

A kiállítást megnyitja november 10-én, 
szombaton 14 órakor: Dolányi Anna 
textilmûvész.

Közremûködnek az Ádám Jenõ Mûvésze-
ti Iskola martfûi tagozatának növendékei

A megnyitót követõen szakmai találkozó.
Méter- és rövidáru vásár az Ili Textilház 
kínálatából.

SZÍNHÁZI BUSZJÁRAT
November 27. kedd, 18 óra

Szolnok – Szigligeti Színház

Goldoni: KÉT ÚR SZOLGÁJA – 
vígjáték. A Tímár bérlet elõadása.

December 1. szombat, 15 óra:

MIKULÁSVÁRÓ 
CSALÁDI DÉLUTÁN

• kézmûves foglalkozások • játszóházak 
• ajándékmûsor • vetélkedõk • és megér-
kezik a Mikulás
A városi intézmények, civil szervezetek, vál-
lalkozások valamint a Gyermek- és Ifjúsági 
Önkormányzat közös szervezésében.

November 12. hétfõ, 15 óra:

Vár a mesevár!

Mesehallgatás – meseillusztráció 
készítése.
Szomszédolás – vendégeink, a homoki 
Gyermekotthon lakói és a martfûi 
gyerekek közös foglalkozása.
Az „Együtt egymásért,…” c. program része, 
a Nemzeti Kulturális Alap támogatásával.

November 26. hétfõ, 15 óra:

Szóljon a zene, mozduljon a láb

Könyvtár - népi játékok - néptánc 
kapcsolata.
Az „Együtt egymásért,…” program része, a 
Nemzeti Kulturális Alap támogatásával.

ISMERETTERJESZTÉS

VETÉLKEDÕ

SZÍNHÁZBARÁTOK KÖRE

November 24. szombat 9-20 óráig:

NONSTOP VETÉLKEDÕ
a Városi Szabadidõkör szervezésében.

„VUK” IFJÚSÁGI MOZIBÉRLET

Várjuk az óvodásokat és az általános 
iskolás diákokat!

November 19. hétfõ, 9.30 és 14.30: 

SHREK III. c. film

Az ifjúsági mozibérlet 2. elõadása.

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK
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